

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.371/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda, de ALIMENTOS, para atender as necessidades das Residências Terapêuticas pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

## ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 1 – ESTOCÁVEIS						
1	463994	AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL – EMBALAGEM COM 1 KG	PCT.	270	R\$ 4,34	R\$ 1.171,80
2	407523	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – EMBALAGEM C/ 75 ML	UNIDADE	24	R\$ 8,78	R\$ 210,72
3	459077	AMIDO DE MILHO PURO – EMBALAGEM COM 500 GR.	UNIDADE	24	R\$ 6,69	R\$ 160,56
4	458904	ARROZ POLIDO AGULHINHA – LONGO / FINO / TIPO 1 – EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.	KG	540	R\$ 4,98	R\$ 2.689,20
5	460501	AVEIA – FLOCOS FINOS – EMBALAGEM ORIGINAL C/ 200G	UNIDADE	120	R\$ 4,84	R\$ 580,80
6	463696	AZEITE DE OLIVA PURO – EMBALAGEM ORIGINAL C/ 500 ML	UNIDADE	72	R\$ 22,39	R\$ 1.612,08
7	232236	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA – EMBALAGEM ORIGINAL COM 200 GR.	PCT.	360	R\$ 2,65	R\$ 954,00

8	402544	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA – EMBALAGEM ORIGINAL C/ 350 GR.	PCT.	206	R\$ 4,64	R\$ 955,84
9	232930	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER – EMBALAGEM ORIGINAL C/ 200 GR.	PCT.	360	R\$ 3,45	R\$ 1.242,00
10	463591	CAFÉ TORRADO E MOÍDO – EMBALAGEM AUTOMATICAMENTE, DE 1ª QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA ABIC, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METALIZADA ORIGINAL C/ 500 GR.	PCT.	252	R\$ 13,68	R\$ 3.447,36
11	459072	CANJIQUELHA MILHO AMARELO, PURA, SEM CORANTE E CONSERVANTES – EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL C/ 1 KG.	UNIDADE	96	R\$ 4,67	R\$ 448,32
12	258075	CHÁ DE CAMOMILA – CX. C/ 10 SACHÊS COM NO MÍNIMO 10 GR.	CAIXA	60	R\$ 3,47	R\$ 208,20
13	401735	CHÁ DE ERVA DOCE – CX. C/ 10 SACHÊS COM NO MÍNIMO 10 GR.	CAIXA	60	R\$ 3,37	R\$ 202,20
14	256088	CHÁ DE CIDREIRA – CX. C/ 10 SACHÊS COM NO MÍNIMO 10 GR.	CAIXA	60	R\$ 3,30	R\$ 198,00
15	463556	CHOCOLATE EM PÓ – EMBALAGEM ORIGINAL COM 500 GR.	UNIDADE	270	R\$ 15,24	R\$ 4.114,80
16	459670	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO – EMBALAGEM C/ 350 GR.	LT.	324	R\$ 2,50	R\$ 810,00
17	458918	FARINHA DE MESA FINA (OU DE MANDIOCA) – CRUA, FINA BRANCA, TIPO 1 – EMBALAGEM ORIGINAL C/ 1 KG.	KG	96	R\$ 6,31	R\$ 605,76
18	465332	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E SEM FERMENTO – EMBALAGEM ORIGINAL COM 1 KG.	KG	96	R\$ 5,34	R\$ 512,64
19	326330	FARINHA PARA QUIBE – EMBALAGEM ORIGINAL C/ 500 GR.	UNIDADE	96	R\$ 5,57	R\$ 534,72
20	464552	FEIJÃO PRETO – TIPO 1 – EMBALAGEM ORIGINAL COM 1 KG.	UNIDADE	396	R\$ 7,08	R\$ 2.803,68
21	459586	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ – EMBALAGEM C/ 100 GR.	UNIDADE	24	R\$ 3,05	R\$ 73,20

22	470688	FUBÁ DE MILHO - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL C/ 1 KG	KG	72	R\$ 4,16	R\$ 299,52
23	462678	GOIABA (DOCE) SEM ADIÇÃO DE CORANTES - EMBALAGEM C/ 300 GR.	UNIDADE	60	R\$ 3,15	R\$ 189,00
24	446019	LEITE EM PÓ INTEGRAL - INSTANTÂNEO, EMBALAGEM COM 400 GR. O PRODUTO DEVERÁ TER BOA SOLUBIDADE	UNIDADE	744	R\$ 17,36	R\$ 12.915,84
25	459002	MASSA DE ESPAGUETE - COM OVOS - Nº 8 OU Nº 9 - EMBALAGEM ORIGINAL C/ 500 GR. - ISENTO DE GORDURA TRANS	PCT.	240	R\$ 4,45	R\$ 1.068,00
26	458980	MASSA PARAFUSO - COM OVOS - EMBALAGEM ORIGINAL C/ 500 GR.	PCT.	120	R\$ 4,19	R\$ 502,80
27	458960	MASSA PADRE NOSSO - COM SEMOLINA - EMBALAGEM ORIGINAL C/ 500 GR.	PCT.	72	R\$ 3,80	R\$ 273,60
28	463690	MILHO PARA CANJICA BRANCA - TIPO 2 - EMBALAGEM ORIGINAL C/ 500 GR.	PCT.	60	R\$ 6,74	R\$ 404,40
29	456695	ÓLEO DE SOJA - TIPO 1 - EMBALAGEM C/ 900 ML.	UNIDADE	120	R\$ 8,76	R\$ 1.051,20
30	461092	SAL REFINADO E IODADO - EMBALAGEM C/ 1 KG	KG	36	R\$ 2,02	R\$ 72,72
31	464758	SUCO CONCENTRADO DE CAJU - EMBALAGEM ORIGINAL C/ 500 ML	GARRAFA	192	R\$ 3,73	R\$ 716,16
32	464751	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ - EMBALAGEM ORIGINAL C/ 500 ML	GARRAFA	192	R\$ 6,59	R\$ 1.265,28
33	464755	SUCO CONCENTRADO DE UVA- EMBALAGEM ORIGINAL C/ 500 ML	GARRAFA	192	R\$ 6,61	R\$ 1.269,12
34	269223	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM ORIGINAL C/ 750 ML	UNIDADE	12	R\$ 2,07	R\$ 24,84
TOTAL LOTE 1						R\$ 43.588,36

LOTE 2 – CARNE E DERIVADOS						
35	451670	LOMBO SUÍNO (SEM OSSO)	KG	210	R\$ 20,11	R\$ 4.223,10
36	454336	PATINHO BOVINO (1ª QUALIDADE S/ OSSO)	KG	210	R\$ 32,77	R\$ 6.881,70
37	447594	FRANGO (FILÉ DE PEITO S/ OSSO)	KG	300	R\$ 17,14	R\$ 5.142,00
38	447448	MÚSCULO BOVINO (S/ OSSO) NO MÁXIMO 10% DE GORDURA CONGELADA, SENDO CADA PEÇA EMBALADA INDIVIDUALMENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÁXIMO 5 KG.	KG	210	R\$ 27,95	R\$ 5.869,50
39	448892	PEIXE (PESCADA EM FILÉ S/ PELE, S/ ESPINHA)	KG	210	R\$ 24,75	R\$ 5.197,50
40	447636	COXA/SOBRECOXA DE FRANGO	KG	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
TOTAL LOTE 2						R\$ 30.163,80
LOTE 3 – PANIFICAÇÃO						
41	465551	PÃO CARECA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL, COM PESO MÍNIMO DE 50 GR. A UNIDADE. ISENTO DE GORDURAS TRANS	KG	240	R\$ 13,63	R\$ 3.271,20
42	465551	PÃO CARECA, BISNAGUINHA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL, COM PESO MÍNIMO DE 300 GR. O PACOTE, COM PESO MÍNIMO DE 30 GR. A UNIDADE. ISENTO DE GORDURAS TRANS	KG	240	R\$ 27,05	R\$ 6.492,00
43	460408	PÃO DE FORMA TRADICIONAL, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL COM PESO DE 500 GR. O PACOTE; CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO	PACOTE	480	R\$ 8,81	R\$ 4.228,80

TOTAL LOTE 3						R\$ 13.992,00
LOTE 4 – LEITE E DERIVADOS						
44	446704	IOGURTE DE FRUTAS (SORTIDOS) – EMBALAGEM ORIGINAL, GARRAFA PLÁSTICA C/ NO MÍNIMO 900 GR., CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. ISENTO DE GORDURA TRANS	UNIDADE	267	R\$ 8,59	R\$ 2.293,53
45	446384	MANTEIGA COM SAL – EMBALAGEM ORIGINAL COM 200 GR. ISENTO DE GORDURA TRANS	UNIDADE	228	R\$ 9,44	R\$ 2.152,32
46	463699	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL, CONTENDO DE 60 A 95% DE TEOR DE LIPÍDIOS, ISENTO DE GORDURA TRANS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500 GR. COM AS DEVIDAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DEVERÁ SER ISENTA DO RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, APRESENTANDO ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR NORMAIS	UNIDADE	96	R\$ 7,64	R\$ 733,44
47	425288	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL COM 200 GR. ISENTO DE GORDURA TRANS	UNIDADE	228	R\$ 7,44	R\$ 1.696,32
48	446634	QUEIJO MUSSARELA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO	KG	72	R\$ 37,35	R\$ 2.689,20
49	446661	QUEIJO MINAS FRESCAL EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL, CONTENDO NO MÍNIMO 500 GR.	KG	72	R\$ 32,52	R\$ 2.341,44
TOTAL LOTE 4						R\$ 11.906,25
LOTE 5 – HORTIFRUTIGRANJEIROS						
50	464374	ABACAXI	KG	160	R\$ 4,85	R\$ 776,00

51	463746	ABÓBORA MADURA	KG	360	R\$ 3,99	R\$ 1.436,40
52	463749	ABOBRINHA ITALIANA	KG	48	R\$ 4,16	R\$ 199,68
53	463819	AGRIÃO	KG	24	R\$ 4,83	R\$ 115,92
54	463795	AIPIM/MANDIOCA	KG	150	R\$ 4,26	R\$ 639,00
55	463833	ALFACE/LISA	KG	48	R\$ 4,87	R\$ 233,76
56	461695	ALHO	KG	54	R\$ 17,77	R\$ 959,58
57	464380	<b>BANANA D'ÁGUA</b>	KG	240	R\$ 3,69	R\$ 885,60
58	464381	BANANA PRATA	KG	240	R\$ 5,53	R\$ 1.327,20
59	463760	BATATA BAROA	KG	150	R\$ 14,99	R\$ 2.248,50
60	463753	BATATA DOCE	KG	150	R\$ 4,05	R\$ 607,50
61	463754	BATATA INGLESA	KG	600	R\$ 4,59	R\$ 2.754,00
62	463767	BETERRABA	KG	144	R\$ 4,64	R\$ 668,16
63	463837	BRÓCOLIS	KG	48	R\$ 8,24	R\$ 395,52
64	464388	CAQUI	KG	80	R\$ 6,61	R\$ 528,80
65	463781	CEBOLA	KG	180	R\$ 5,49	R\$ 988,20
66	463882	CHEIRO VERDE	KG	36	R\$ 11,52	R\$ 414,72
67	463770	CENOURA	KG	240	R\$ 4,45	R\$ 1.068,00
68	463778	CHUCHU	KG	240	R\$ 3,35	R\$ 804,00

69	463831	COUVE FLOR	KG	48	R\$ 7,20	R\$ 345,60
70	463822	COUVE MANTEIGA	KG	36	R\$ 5,41	R\$ 194,76
71	463824	ESPINAFRE	KG	72	R\$ 5,72	R\$ 411,84
72	463789	GOIABA VERMELHA	KG	160	R\$ 5,31	R\$ 849,60
73	464393	INHAME	KG	150	R\$ 7,12	R\$ 1.068,00
74	464393	LARANJA LIMA	KG	240	R\$ 5,74	R\$ 1.377,60
75	464396	LARANJA SELETA	KG	240	R\$ 4,34	R\$ 1.041,60
76	464398	LIMÃO BRANCO/TAITI	KG	240	R\$ 3,37	R\$ 808,80
77	258252	MAÇÃ NACIONAL	KG	480	R\$ 9,18	R\$ 4.406,40
78	464404	MAMÃO FORMOSA	KG	480	R\$ 7,15	R\$ 3.432,00
79	464418	MELANCIA	KG	160	R\$ 3,01	R\$ 481,60
80	467577	OVO BRANCO	DÚZIA	400	R\$ 8,34	R\$ 3.336,00
81	463796	PEPINO	KG	48	R\$ 3,43	R\$ 164,64
82	463809	PÊRA WILLIANS	KG	160	R\$ 10,71	R\$ 1.713,60
83	463839	REPOLHO VERDE	KG	96	R\$ 3,88	R\$ 372,48
84	464436	TANGERINA PONKAN	KG	160	R\$ 4,22	R\$ 675,20
85	463806	TOMATE (SALADA)	KG	180	R\$ 6,26	R\$ 1.126,80

86	464438	UVA ITÁLIA	KG	240	R\$ 14,90	R\$ 3.576,00
87	463814	VAGEM MANTEIGA	KG	36	R\$ 8,87	R\$ 319,32
TOTAL LOTE 5						R\$ 42.752,38
TOTAL					R\$ 142.402,79	